
  

ESCRITURA DE AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL E-INGRESO DE 

NUEVOS ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 

CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A. REPRESENTADA POR SU GERENTE 

     

  

     

  

GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL EL SEÑOR JHONNY KENNÉÍ Ó EGIS 

CEVALLOS VELÁSQUEZ. ES a 
AN ALÍ 

Js No 
Li 

CUANTIA: $ 3.625,00 104 
    

  

($2 $ 

  

| 2015 | 13 [01 | 09 | Poo015 

En la Ciudad de Portoviejo, Capital de la Provincia de Manabí, República 

del Ecuador, hoy día jueves dos del mes de abri del año dos mil quince; 

ante mí, abogado LEONERI ALBERTO VILLEGAS RODRÍGUEZ, Notario 

Público Noveno del Cantón Portoviejo, siendo las 09H49 

comparecen: el señor JHONNY KENNEDY CEVALLOS VELÁSQUEZ, en 

calidad de Gerente General y como tal, Representante Legal de la 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A. de 

nacionalidad Ecuatoriana, de .estado civil divorciado, con cedula de    
E a ciudadanía No.130470649-0, domiciliado en la ciudad de Portoviejo, 

o 

  

    

portador de su cédula de ciudadanía que fue presentada y devuelta; 

hábil para contratar y poder obligarse a quien de conocer doy fe. Bien 

TÓ
N 

PO
RT
OV
IE
JO
 

¿instruido del resultado y efectos de la escritura de AUMENTO DE 

CAPITAL SOCIAL E INGRESO DE NUEVOS ACCIONISTAS, que procede 

a telebrar con libertad y capacidad civil necesaria, el otorgante entrego a   
 



  

  

que contenga la escritura pública de Aumento de Capital Social e 

ingreso de nuevos accionistas de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A., al tenor de las siguientes 

  

estipulaciones y cláusulas: PRIMERA: INTERVINIENTE.- Comparece a 

esta celebración, el señor JHONNY KENNEDY CEVALLOS VELÁSQUEZ, 

en Calidad de Gerente General y como tal, Representante Legal de la 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A,, el 

compareciente, es mayor de edad, ecuatoriano, divorciado, empleado 

privado, domiciliado en esta ciudad de Portoviejo, Cantón Portoviejo, 

Provincia de Manabí, en cumplimiento a las resoluciones tomadas por la 

Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas, celebrada el seis 

e Septiembre del dos mil catorce , las 17h:00. SEGUNDA.- 

Y CANTECEDENTES,- La COMPAÑÍA DE TRANSPORTES DE CARGA 

      

Enero del 2013 e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Portoviejo, 

el 19 de Marzo del 2013, con un capital social de ochocientos veinticinco 

dólares americanos. TERCERA.- AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y A 

 



  

   veinticinco dólares americanos, divididas en 145 acciones or 

nominativas de USD 25,00 cada una, numeradas consecuentemente del 

001 al 145; de igual manera, se aumentó en un número de cinco los 

accionistas, conforme constan en el acta que se adjunta a la presente. 

CUARTA.- CAPITAL SOCIAL.- El capital social de la Compañía es de tres 

mil seiscientos veinticinco dólares americanos, divididos en 145 

acciones ordinarias y normativas de USD 25,00 cada una, numeradas 

consecutivamente del 001 al 145. QUINTA. DECLARACIÓN 

JURAMENTADA Y DE VOLUNTAD.- El señor JHONNY KENNEDY 

CEVALLOS VELÁSQUEZ, en calidad con que interviene, actuando libre 

y espontáneamente, declara bajo juramento que el capital que se 

    

aumenta, se encuentra correctamente integrado y pagado tal como se 

detalla en el acta de la Junta General Extraordinaria Universal de 

Accionistas, celebrada el seis de Septiembre del dos mil catorce y que 

ÓN
 
P
O
R
T
O
V
I
E
J
O
 

cademás ' la Compañía, no mantiene contratos de obras públicas 

pendientes con el Estado ni con ninguna de sus Instituciones. SEXTA.- 

DOCUMENTOS HABILITANTES.- Constan como tales, el nombramiento 

del Representante Legal y copia del Acta de la Junta General A 

 



  

B
l
 

Ab,
 L

eo
ne
ri
 

Vi
ll
eg
as
 R

od
rí
gu
 

   T
Ó
N
 
P
O
R
T
O
V
I
E
J
O
 

  

   

  

por- el monto en que se aumenta el capital social de la Compañía. 

Agregue, Usted señor Notario, las formalidades que por Ley 

correspondan a su función, para que la escritura a celebrarse alcance los 

efectos jurídicos deseados. Atentamente, Ab. Efraín Ortiz Mafla. Mat. 13- 

2002-82. El otorgante se afirma y ratifica en el contenido íntegro de la 

minuta preinserta la misma que se eleva a escritura pública para que 

surta todos los efectos legales declarados en ella. Leída esta escritura 

por mí el Notario de principio a fin y en alta voz a los otorgantes se 

afirman y ratifican en todo lo expuesto y firmando conmigo en unidad 

de acto. DOY FE, 

  

DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A. 
C.C. No. 130470649-0 

Cert, Vot. No. 018-0146 

     
Villegas Rodríguez 

NOTARIO NOVENO DEL 
CANTÓN PORTOVIEJO 

  

 



  

  
  

2 y 7 . “e . i s i , a E TS a ye, AR A del Hoyos. Haro el biducrlo, A a rs 

oy : 2] Viera a avisa de AS lia . Si" Sa de rs A Ma Pat, da AN SAN $. Taibo Dedos Vina Del 

      

     

     

  

y 
bu, 33 >. Anubanvo bra A . 

bas l Zas) | Foot o BA a mear 1 e oda uy | pta y 
desata de var. UU el y tusval acá 

  

MON A eplada pa pacildad 

> Y et al Capi dal pool con la 

Cuts DIN Chui, Ze pony pe 

de OS pupas iS de e la wd 

; > ! od 23 be no. Poda; . , , o 
ela trae damos. Ala et Gu crio o Late O Mi papu EA A pa Ln 

  

Load iu. Akio Que Dee us Anv da 0 tuna 3 Mars ai tas £ apto. aa ¿lao e á yas A 
: 1 

tute wars el tea ci la Tire a +   
  

  

  

  
    

CAPITAL ERELTAL FEA Sri Z - 
LAA TAL do Da 

A: ACECMUSTAS AAL TR ses BLAL Ba TN, 
- > 

0 A 2.0 Gar ho Ya Ol dHossor tna Re arre Tercios ¿3 S4 xa 4 
> £ 

a > . Da qe 2 > Da PS vial «yla, 150 e te a US De AS, 2 dy A lg q. 4 

4 ? t . Yo, Ze A E E A O EI Ago: 45% bt : , 

p
o
s
 

Oz Lasa dalt A Alpudo “la. ANY 5 Ys Lo 2 

a. a 
Os | “asin Suilara Preto a Heus” IZ 2 duo uz 

0% | Car dactana ral TY Ds “e as don 2 

F
o
s
a
 

07 | ua yy Tora Fobia Y ls E yo 400 

Os | Gutes Vols 7 Jhonny Head y Aupa asy2 fubnars so | opa 300 ¿2% 

or | sellos dales +3 Cala edaligo” elso2 ase de 
lo | Caro Japos Joey pro cb / dz ae don” 4 
TN Ye Erro Paja Asa du Joy 4 
Drac, Ps le Panda Bl” Ds Je Jona A 
13 | Hito nac Tod Vilca / ist 7 Los A 

cade lgontis E Favordb Y As se 100, 4 
ena tales Y” as po 400 4 

h 

4 

A 

Pp
 

  

Gque Á 

de dao, Auncivudiía ado Hera y Is? : $ 18q9e 

12 eno des Podio las Y as. nOs 400e   5 si, dro Jo al O Is% Pro: soya 
ly a Ouar “irmoados 4, AS 5,7 Los! 4 ASEOS: Jo toi lala 
2 tó, Dean Lord 2 : Jugs 4 
A a ay A * Lo 45. Manz e     ts : cn           e > 

Dic y lr Ra 
  

    

A 
A
 

A
 

a
 

 



  

  

Polo pe dat Le pi 
1 

  

Pires o la de as EA A rr ue a ad a 

  

- e 
Su prado Las h os 15% A A RN TN Le fla no > £ ye ea yA . Jure 3 yA rl | A a. 

a 2 o - o : pe 0% , Jn al Qu Juny; Cevatbs Uria ue y Ue uds Po judo am fonda Urrunol Odinduaio 
* Ñ gs o ¿ dá. 

de Acteal de fa Compañia. Gl uta poda Qe uo ucda Fa pod S.A. Teuizudo preus” 

prue prúnetpnd edifica don de Je, da util Censral Eliacidinonia de Jeeimialas cl fa rare 

         

   

  

a de nara ús de Caras asia Y de ¿hd SA ar ad Lo de Sol Y prace- f 9 A Pp / A] 

dende ds Tod micas a 4 lira del od de 
- o? . Ca 

foo, Stud 2 dedebaón de hu Ce id Dala 
or AA AA i Ei de e, Dr, catión o os dl Odalal Soi 

5-1 

SN de e ¿uh Acósaiolos Yulo; Clean. ! Austaa or, y Wi 0) : 
Homenide de des lilas Gana 

Dala. Jarpa em polachud de Puydude 3 ¿4 5 Jonas vola 3 Quinta A, ly Eva / 

Jara Atun py yt A Solas. Ditucro? 1 Qoitdamá Sl lagos Me, abela pitela ge pa 

peta. y posto. ES NA quiro ol Zuslolacon cb Ja Jenla : a meulaao. pe firmado 15 ple 

de caalinila palvinia ancora ción pura ek dooó. da ppt sodol, Segunda. el prridumbo 

ponaiclamnds Cpu >» ¿MCU preso de los Halédd dl poplal » Lalo y prole ce jos prvaplsaia 

dano. prorslaminda ratio, 3 aio h pra Gpevant Exuaoabiaein Uiivonl ol. premisas 
. 5 + . . , 

mai fiaala, ep u pedux pagrida judia sob p» ¡urls andador del nden db dia amos de las 
pe! ¿ z a 

sona Balas LA arcadas ¿ita dtda tve Fujerucidas pm atudaidad , E) MRUuí >, Pa ¿de de ula 
7 ; 1d

 
N
a
 

dora hos qpolabo, A 5. Jonny Cello, Valáa qey 3 grada mende Wwoúora qu pon A pmo 

guéoubo du oclai den prenda Li aunar an po prue o de Demente oe capilal po pane an. 

a la Tulio Ja prupaña, qu al aumento ln pal pa pus vilo y pagado M Pumas 

qe accintales nuev us pen in patas? Y Pedeco los pino zo Aga Jeon ab as Gatti Gactfem 

: -- : sa 
lrido Juli, 3' Bra Done 6 nto det ¿E Jon Luena Uicuule fonadan 3 Ss Jer quaz 

n a - 1 
Ly » .. 2. = : _—_ o 

ida De da Lowmris z tala Ala Crema pan m0 sos adn, le sa UpD 2? adria - 
E J 1 

walurevde 2d Sa Covalius Ulur au, homy ¿enneds dtde aumiecden pra tifones de Y a) ta 

ÚLdovea 3 y Í ARASTA (y cto las ilollada a polla Quwuvdama de £ o acciones 31 S. : 

¡féso po. Paso jenuando ¿2 > Gezuilo pesas Junco jenterío , 3? Sa. Carso Gorda Uan 

Char, 42 On. Cabo Busti pilfulo flamsal ¿575 Cria Sao Tutti Horno, 6* Sr ito 
Goa A Sondas ap Ta. A en - 
Drulbs pla ; Jr q S Cevallos Cugge Jem Tobica 87 $. Cuallos Urléaeuoa Wallén Da - 

digo, Y S. Ceucllor Ulea uz Aia Koma Cata don es), 1075. Cumana Esp Jorba po an 

dos MI Genta velez pgs Pujar Las S. fsclia bd Lo tela S E, LD 3rjlaciós 
Jon z os no : 

U.ade Je A , 4 qlemiota Ei [er Essen 4 Ye pedira Vauas quiz Mania 

  

     
         

    

  

el a / . pe ib Loa 
Play Lo pirita cdta CA UIiGams y LO: 3. 

dos i ¡ PON denol La nto Pa RO talas y EV A por un Ca AL 

: y Leo y mo. 
dote , A AA lo» la a, 13 Lie 
pa s 3 > e 2 q3 

 



  

  

VI e TIT 

  

    

  

= 

E _ 
mM A Aa 

4 - ———Á ; 
” . í í, A . . Tan e Py A o pa ope valo lapa so pos da A iS noO v 

alo o : 3 l > Sy. Laa eel 
L pu parda gr ovina Deli ds, A Y ul aye 

, 1 UN - 

1 126 br abla Pe na aa Sowlíago. A 

o, . 
129 | Disiaca Dtgadodaral Eaunado / 

¡o [Siero rlatas Diodes Teredes L 

“a, 3 | Wuca Buoyos Pablo len 
9 ambnano Code Simón Bbtoan 

Lalrano alboauqo Dalsra Madico X 

Cadiz Bipraaza Ole ln Y 

E 

= 55 | dos Gusas Vda quad Y as 1 
EN MESA Guille wirdo abris ds 1 

E Baras Fonze Eraspio Ariolaro A. 5 1 
» - 6 dlrs, Da la Dx Ja Arcón . Y ISA 

NÓTAL | 36952 145 

  

Ll 

            £ 
      
da coil pr paraula ARUEBAN Al puedo de Tleqrccióón de Earl que Guia de. 

Custo: Pajemaa A 3 ase fin vts os Qué pmo ita 

Jugada Ja qaicacón p? ba, obrdido pondad, Quliicn de la A quise LUA VUE 

d aluna uu ada te dubm ari A 3 Objeto Soñoais diana Celis vale al usas 

L guita Comrrtok de Carga Pesada a Ml ratossl e Juleruadonal ajalacdor a lus dis 
. Cionz) de lo dy Ougiutco de En Juas ypert Tona, To náustlo 3 Seguridad dal, pua Pigllavata 

La, y ha Dispriceone qa eurlan p ngadynos complace, Lu esa waclorie Pana Cuan - 

pa pon dl ebiali peña) de la prepara pa pudo prucib dude ase de celos 3 ombuds 

- les 3 yeacoslles patids, po lo Lay 3 juliana pon al Arto poca prota. 

pias Caprtal 3 de jas Aomest al Cagral sua] A de OfD 4.6287 dro xa 

MS autores DiR ucodes y aoutuelius de 93) 25,2 coda ua, monada, peraaculeva., 

wei del 005 al 145, A porbinanión el Prol de la topa acti que ¿omo 
porsaminda de fo julio pe jul jalon lo cubicalos Tr, y vive de los Eb 

do, qedomás pajerado ¡pue Aaron de p» ba duvstto. Estos das Júpueos han ¿ile 

apustradas de tauro parda po la gala. tntos El S Rustdao Tilaquo Patrol 
OS la palabra 3 var tria da ialgraton di da YWarÍ acto days ddolleda a portion 5 £ o : J 

P
F
 

e deco Espinzas lg Jismel jon exdaciar de puedadata Lo 4ueLij- 2 3 patrio da punale- 

+4 
+4 os da sa nicts mf e 0 als: Pas Mag Mets, rlazto tino ledila GrtLJ6 05, vbler Jogc (134323 Closís JHDAR TO 

dla, da 3 “ada A ua Epa E; S ku Luneta Urceulé Java 

  

pao dan. da co ddada aa 13.299 051-7 j Rus uciuicada, d cuna md Ls Dic HA q Y léase 

1 : AZ. . . 4 , - 
tacita a ia AMBOS AL 4d IO A desc der Tuve d d0017 Ohasi   ro

 
o
y
 

  

  

 



  
  

I 

€ z 
2 
5 > 

2
4
1
4
)
 
A
C
I
N
N
Z
 

e
 

  

    

| no. Yi, . . . : y 

Ca calar e DA oa, ed ps 

  

s o ; ma / Z , ! 
Qu Lio, uc Cl at E Sat le teca AULAS 

; pa A As IN co , Aa 
Mero 18, Ano 1 SI ÍA A an Erie callar pan pe 

e 1 , 

dub da tunladoiun osa 135-4 y 9 ula Mp Uso a o tmdacólecas Placa LAN or 
. r T bo, D 
E, too Lad, dodo Teos, ler PE LID Y Lust Luar du 20459208, UD) vu, 

Anois K 5404 AS 2043 y hz 1105 po rancia Y Rp--E- > y Sa delega Bablía De da Jrvsrión 

pon pubialas ws pusadada 130075336: 5 3 velualo kpo y dpto a larlo il ra Paco MBA 

1594, terca Ab Mo, follo ( GHBJas», Tíolor JOJEGUD 15392, Ulasis 9€3G HB JGSCrxdQ3ia, pus » 

IA 3 Ja Ls qe» y rn pra a a pose a Gabuldad a i eN hy, «« o talas EN La 

I 
/ 
! 

dends > pudes dee des de úl y? La sola ¿só se      

  

dos de t Lapoian Srl Ls Orar A Squicho 

  

   
¡YO 

Lada, pr a ocn súa pubs qu dia 2 dla um fama de qe YN a 

       a oa : , : 
¿ais Dat juag: Aa e da, A Lua pe dutslara de labo y pda y sa X PGA ye pa 

. 2 . os 4 3 + 
As ndo AR alira 3 gee a e RAS a jo poe dl : 7 ) . £ , 

  

: Jl egos wo Rosalía : Pos 

Guabo, Veli5gu A $ CN D. lo, las Puntal he Denda 

Cb, Cota 

GUneNTE - Secoerario RESIDENTE 

   
ASA PADIAZAS 

Dd». evo» tloo Pavon Fouando Í ¿Ji A o o d da tuto acom - 

1. L. [2030.24 Cf. [Sugorot2-3 

co
co
 d

ado
 

    

        

Aira do torbao 

ETT 
. 

Sa. Ulsa ObÍza Eto Gpussia S Mpuso Has Mm Centira Sotane o 

CL 130454 331 Gí. 209595os - 3 , ; 

FAR AS HERA € 4 

De Frogta nano Csino Satan ramal Jogo Caso Satan pa 
Co 1. ¡30 +B104D-2 CE, J90J03+95-( | j 

Y Noria TRY Cevalto» a E 
| a 

UL, poc 25 -0 p : 

dd 

0 Jas “e , e ; 

cd. JA109 ho Y a 
24 

    
 



  
  

  

> Ci Jae us 3926 

or 

hn Dd José Bauscilo hedora pencás 

Á QT, VOI IS Glyo 3 

z / ae . 

AA FZMAT, MÍ 2 
a : S». Doctlo Henao leo Amaia 

2 Oh. 13 ue ese , 

NL Qs : 

—s 3 E Relato nia Culo. 

DL. pau 4346720 3 

A 

Se Gto Jos Obusje SS 

OL. pd0705323-€ 

S Jos danáto Osipy , a 

CH Beti -2 

ny
 3 

    
g / . 

e Joy Po Quz yugo Sosa. 

L CJ. p3ou2ja3 2-9 
po 

0 Ri. 
S: agote Prdntoo Raro log a 

CE joda 06-34    

y e al Lido Detras pues 

E, Dex 5332-39 

  

y : , 
a dea z luna Vita 

: : 

GF. 134 as 9 

47 + 

(DD 
: MN Puro eli ecuaso 

GI, ¡30856620 -5 

     

   

  

a 
INUEAAO Vurie E AS 

CL, 13081593 -€ 

David Soiie ñ 

Sr. Diid Conealo Quijg Prliaala. 

SF. 3133408 6-3 

TAE A 

CI. 130133293 - Y 

LAS 
<a TRI 2 

     

aki age e solo a Pe na 

  

2 a : . y 
e Dudas Tu ey Siirac Het 

Ci proa 149 3-3



  
  

  

    s ¿ 0 , 

SD d deso odio Has. Lyra dabriogo 

| ey. 13034 2012- 5 

L 
) AHD HO 
J Se. Ukilrdo taboritn Gaseosas Gllo . 

j A E 

S) 
Se Cy so prisiones Pasco Y Poni 

Gp Muos2135-4 

S
U
S
 

14
A 

SO
TI
VA
ZO
.A
rt
ra
ra
ro
no
o 

> 
u
a
 o
 

Y 
mv
 

    

   > > 

Se. 0 radio : púa Aga 

QT, Moyocou- A. 

  

al
 
e
i
n
e
 ta

o 
ás 

a
b
a
d
i
a
d
a
 

  
  
 



  

  

Nacional 

po , US Agencia 

“A de Tránsito 

DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A." 
  

Sr. 

Jhonny Kennedy Cevallos Velasquez 

Gerente General : 
COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 D 
En su Despacho 

      De mi consideración: 

Por medio del presente em permito remitir RESOLUCIO 
Reforma de Estatuto de la Compañía de Carga Pesada denóminada' COMP: IDE * . 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABRILS.A."1 5! A A, AS : 

       
Atentamente, 

DIOS, PATRIA Y LIB; 
“e 

x Agencia a 

- $3 nacional 
a de Tránsito .      

     

  

   

o
n
 

      

Documento firmado eleckk 
fe, - 

: Ing. Gianna Vanessa Castilld; canas 
DIRECTORA PROVINCIAL 

   
   

Anexos: e a a cb 
- RESOLUCION 001-RE-013-2015-ANT.pdf - : : La po 

Copia: 

Señora Ingeniera 

María Olaya Mora Zambrano 

Jete Zonal de Departamento de Asistencia al Contribuyente 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Señora Economista 

Mónica Isabel Almeida Cedeño 

Coordinador Zonal de Atención Transaccional 

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Señor 

Becker Wladimir Anchundia Campozano 
Analista de Gestión    do. Ando Jorá d Suera (Á. Occidenta] y. Sánchez. 

PBX (593) 42) 3828-890 
Quito - Ecuador 

* Documenta generado por Qupur Youow ant. gob ec o : o : 2 1H 

 



  

  

  

Especie 4171174 

No. 
  

    Valor $6.50   
  

RESOLUCIÓN No. 001-RE-013-2015-ANT 
REFORMA DE ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA DE CARGA PESADA DENOMINADA “ COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 

CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A.” 
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE MANABI 

AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL 

CONSIDERANDO: 

Que con Ingreso 6824 de fecha 10 de Diciembre del 2014, el representante de la Compañía de Transporte 
de Carga Pesada denominada “COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE_CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A.", con 

A bixelicita la Reforma del Estatuto. 

: 2 10 REN, 
Que, la Junta General de accionistas de la Compañiq/A porte 8g Earga Pesada denominada 
"COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABR[Ú e [Sot Ye fecha 06 de Septiembre 
del 2014, aprueba la Retorma de aumento de capital. ES E 

    
   

    
   
     

      

    
    

    

a 
JJ! ediafie Resolución No. 07 1-DIR- 

dgysglicitudes de reforma de estatuto 
ijen las diferente operadoras de transporte 

público, sean autorizadas en forma administrativa, faculiandi Disciora pcutivo de la CNTTTSV, bajo su 
responsabilidad, a emitir las autorizaciones correspondientes, sicmprEzyBuñhdo cumplan con los requisitos 
exigidos para este tipo de trámites, debiendo oficiar a la Dirección Nacional de Cooperativas y/o 
Superintendencia de Compañias a fin de que continúen con los trámites de rigor, La autorización de reforma 
de estatutos sociales y cambios de modalidad, no significa bajo ningún concepto creación de operadoras, 
autorización para operar, incremento de cupos, cambios de socios o unidades, son Única y exclusivamente 
autorización para reformar su estatuto social”. 

Que, el Directorio del Consejo Nacional de Tránsito y Trankt 
2006-CNTIT de 19 de diciembre de 2006, aprueba: "l. 

Que, la Unidad Técnica, mediante memorando No. ANT-UAM-2015-1014 de fecha 02 de Febrero del 2015, / 

adjunta Informe Técnico No. 121-UT-BAC-UAPM-2015 de fecha 02 de Febrero del 2015, emite informe 
favorable para la Reforma de Estatuto de la Operadora antes reterida. 

Que, la Dirección” de Asesoría Jurídica mediante memorando No.ANT-UAM-2015-1341 de fecha 20 de 
Febrero del 2015 Gdjunta Informe No. 096-VJBT-ANT-2014 y considera procedente se realice la reforma de 
estaluto solicitada por la Compañía de Transporte de Carga Pesada denominada “COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A.”, con domicilio en la Parroquia Portoviejo, cantón Portoviejo, 
provincia de Manabí. 

Que, el Directorio de lo Agencia Nacional de Regulación y Control del Transporte Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial, en su Sexta Sesión Ordinaria efectuada el 23 de noviembre de 2011, mediante Resolución 
No.021-DIR-2011-ANT, resuelve "Delegar al Director Ejecutivo de la Agencia Nacional de Regulación y 

Control de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el otorgamiento de reforma de estatuto...” 

Que, mediante Resolución N*059-DIR-2012-ANT, de fecha 01 de Agosto del 2012, el Directorio de la Agencia 
Nacional de Regulación y Control de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, delega a las Unidades 
Administrativas Provinciales de la ANT, aprobar informes previos emitidos por los departamentos técnico y 
jurídico en trámites de carga pesada, 

En uso de las atribuciones que le otorga el Art. 29, numeral 1] de la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, 
Tránsito y Seguridad Vial. 

RESUELVE: 

1. Emitir informe FAVORABLE para que la Compañía de Transporte de Carga Pesada denominada 

“COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A.”, con domicilio en el, cantón Portoviejo. 
provincia de Manabí, REFORME SU ESTATUTO en referencia al AUMENTO DE CAPITAL de acuerdo al siguiente 

detalle: : 

REFORMAS.- 
Redacción Actual.- ARTICULO NUEVE: CAPITAL Y DE LAS ACCIONES -=: El capital social es de $825,00 
(Ochocientos veinticinco dólares americanos), divididos en treinta y tres acciones ordinarias y nominativas 
de $25,00 de valor nominal cada una numeradas consecutivamente del 001 al 033. 

Redacción Propuesta.- ARTÍCULO NUEVE: CAPITAL Y DE LAS ACCIONES - El Capital social es de $3.625,00 
divididos en 145 acciones ordinarias y nominativas de 525,00 coda una, numeradas consecutivamente del 

001 al 145. 

Se deberá dar estricto cumplimiento a los disposiciones legales establecidas en el Art, 79 de la Ley Orgánica 
de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

Aseacia taciogal 
  

de Transito 

     
ic, Fanny Sánchez Y. 
  

 



  

  

Comunicar ta presente Resolución a los Organismos competentes, para su ejecución, registro y control, a fin 
de que conforme con las disposiciones legales y reglamentarias pertinentes, se de trámite a la Reforma de 
Estatuto de la Compañía de Transporte de Corga Pesada denominada "COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE 
CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A.” 

Dado en la ciudad de Portoviejo, provincia de Manabí en la Dirección Provincial de Manabí de la Agencia 
Nacional de Regulación y Control de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, a los 16 días del mes de 
Marzo del 2015. 

   

      

DIRECTORA PROVINCIAL 

LO CERTIFICO: 

A 
L< 

Foionar 
de Fránsito     

    

eat 

     
a Macionai ue fransito 

TON 
ya Z 

ÚS Láe, Fa ny Sánchez Y. 

 



  

  

- Mr 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRi 

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1391803426001 

RAZON SOCIAL: COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: o OTROS,     " REPRESENTANTELEGAL: ,  CEVÁLLOSVELASQUEZ JH 

  

CONTADOR: " MILLAFUERTE GÁRCIA 

FEG. INGÍO ACTIVIDADES: 15042043 ., 19/0/2013 

FE. INSCRIPCION: 22MA/zot3. * 23/08/2013 

”. ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL: 

“5 TRANSPORTE REGULAR O NO REGULAR DE CARGA POR CARRETERA, 

DOMICILIO TRIBUTARIO: . 

Provincia: MANABI Cartón. PORTOVIEJO Parroquia: SIMON BOLIVAR Bardo: SECTOR El LIMON Número: S/N Carrater ÍN Caifeleto: 
PORTOVIEJO-SANTA ANA Kllómnebo. 4.5 Referencia ubicación: A CIEN METROS DEL COLEGIO PAULO EMILIO MACIAS 

SABANDO Celular: 0907574543 Email: marliza-mendozavBhotmail.con» 
DoMIcCHJO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: noo o A o Ps ma 

+ ANEXO ACCIONISTAS. PARTICIPES. SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO ALA RENTA_ SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  QQ ADE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: * A a DDt ABIERTOS: 1 
- A 

e     
    

    

     

      

JURISOICCION: WREGIONAL MANASR Ln SV CERRADOS: 0 
d Lo] 

- Severifica que los documentos de identidad 
SRi y certificado de votación originales 

presenfados, pertenecen al contribuyente. 

  
    

E RENTAS INTERNAS Te        ICOMISÓRiA Usuaria: Fecha y hara: 24/08/2013 16:01:32 

SRi.gob:ec 

  

      



p 

  

A y 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRI 
SOCIEDADES ..le hace bien al pais! 

1391803486001 

RAZON SOCIAL: COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

  

* No. ESTABLECIMIENTO: 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ + A5/04J2013 

NOMBRE COMERCIAL: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

TRANSPORTE REGULAR O NO REGULAR DE CARGA POR CARRETERA. 

  

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provineia: MANABI Cenión: PORTOVIEJO Parroquia: SIMON BOUIVAR Bano) SECTOR EL LIMON Númoro: S/N Roforende: A 
CIEN METROS DEL COLEGIO PAULO EMILIO MACIAS SABANDO Carretero: PORTOVIEJO-SANTA ANA Kilómetro; 4,5 Celular: 

— (0997574543 Email: marltza-mendozavZhotmall.com 

a
 

a 

Eb de 
y 

MARAL 

mos ont 

  

    
    

   

      
         

  

SRI y certificado de votación originales | 
presentados, pertenecen al contribuyente. l 

t 

23 AGUAON 

hs Ue). Firma del Servidor Respgrs: 

cu OMESOS1S ageriaPORTOVIEJO | : 

SERV 

   
      

CIO DE RENTAS INTERNAS 

Fecha y hora: 23/08/2013 16:01:32 SS 

  EGO 
RMA DEL CONTRIB 

JCORTSOS 13 

   4% 
Usuario; 

SRi.gob.ec   
 



  

- 
3
 

Señor 

Jhonny Kennedy Cevallos Velásquez 

GERENTE DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTHS 

S.A. 

En vuestro despacho.- 

   

  

ABRIL S.A., celebrada: el sábado 14 de Marzo de 2015, ha tenido el acierto de 

designarlo por segunda ocasión consecutiva como GERENTE de la misma por el 

periodo estatutario de 2 años a partir de la Inscripción de su nombramiento en el 

Registro Mercantil del cantón Portoviejo, debiendo desempeñar sus funciones 
conforme lo dispone el Art. 24 del Estatuto Social que señala sus atribuciones como 
Gerente, usted ejercerá la Representación Legal Judicial y Extrajudicial. 

La COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A., se 
constituyo mediante Escritura Pública otorgada ante la Notaria Segunda del 
Cantón Portoviejo y aprobada por la Superintendencia de Compañías mediante 
Resolución SC.DIC.P.13.0133 DE FECHA 11 De Marzo De 2013, INSCRITA EN EL 

Registro Mercantil del cantón Portoviejo con el numero CINCUENTA (50) DEL 

Registro Mercantil bajo el número 500 del Repertorio General con fecha 19 de 
Marzo de 2013. 

Al participarle esta resolución, le deseo éxitos en sus funciones. 

Atentamente, 

(2 

E fte aritza  diéndoza 
SECRETARIA AD-HOC 

RAZÓN DE ACEPTACIÓN.- Yo, Jhonny Kennedy Cevallos Velásquez con cedula de 

ciudadanía Nro. C.C. 130470649-0, Domiciliado en la ciudad de Portoviejo, 

provincia de Manabí, ACEPTO el Nombramiento de Gerente de la COMPAÑÍA DE 
TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A., prometiendo desempeñarlo 

conforme manda la Ley y el Estatuto Social de La Compañía. 

Portoviejo, Marzo 25 de 2015 

Sr. Jhonny Kennedy Cevallos Velásquez 
C.C. N2. 130470649-0 

Portoviejo - Ecuador 
Km. 3 Vía Santa Ana Sitio El Limón 
Tel: 0969259040 // 0997574543 

E-mail; cia.tdcpsietedeabrilO9 hotmail.com   
 



  

Registro Mercantil de Portoviejo 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: PORTOVIEJO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO 

EN LA CIUDAD PORTOVIEJO, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATOQUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 
DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE 

  

  

  

  

NÚMERO DE.REPERTORIO: + | 463 JELEGAES 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 01/04/2015 pos 10 NO y EN 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: —- - 183 3 e er AN 

REGISTRO: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS Sz      
  

2. DATOSDEL NOMBRAMIENTO: 

    

  

  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: NOMBRAMIENTO DE GERENTE E MN pz 
  

AUTORIDAD NOMINADORA: JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA 
  

FECHA DE NOMBRAMIENTO: 25/03/2015 
  

FECHA ACEPTACION: 25/03/2015 
  

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 DE ABRIL S.A. 
    DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA:   PORTOVIEJO   

3. DATOSDE REPRESENTANTES: 
  

  

      

Identificación Nombres y Apellidos Cargo Plazo 

1304706490 CEVALLOS VELASQUEZ GERENTE 2 AÑOS 

JHONNY KENNEDY       

4. DATOSADICIONALES: 
[ NO APLICA J 
  

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVAVIGENTE.   

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

  
  

FECHA DE EMISIÓN: PORTOVIEJO, A 1 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2015 

  

  

BOLIVAR A POLEO WQUIERDO: VELASQUEZ 

REGISTRADOR: MERCANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE OLMEDO ENTRE SUCRE Y CÓRDOVA, EDIF. 

  

BANCO LA 

dde Bego 

  

OS) 

Página 1 de 1 

 



  

  

r
n
 

Ab
. 

Le
on
e)
 

   A
N
T
Ó
N
 
P
O
R
T
O
V
I
E
J
O
 

    

  

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 

DE ABRIL S.A. REPRESENTADA POR SU GERENTE GENERAL Y 

REPRESENTANTE LEGAL EL SEÑOR JHONNY KENNEDY CEVALLOS 

VELÁSQUEZ; QUE LA SELLO, SIGNO Y FIRMO EN LA CIUDAD DE 

PORTOVIEJO EL MISMO DÍA Y FECHA DE SU CELEBRACIÓN. 

N " IN 

ES). UA 
NX dá 

- NOTARIA 'Ó9 
PORTOVIEJO, 

  

NOTARIO NOVENO DEL 
CANTÓN PORTOVIEJO 

 



a DS 

¿Registro Mercantil de Portoviejo” - 

  

TRÁMITE NÚMERO: 879 

Y 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: PORTOVIEJO 
= 

/ 
EN LA CIUDAD DE PORTOVIEJO, QUEDA“INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI — 

MOMO LA ESCRITURA Y/O PROTO: 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

COLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, 

UYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

* 

  

  

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

  

  

  

        
  

  

  

  

A 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:AUMENTO DE CAPITALCON REFORMA DE ESTATUTOS 
DE COMPAÑIA ANONIMA. 

NÚMERO DE REPERTORIO: y | 521 - , 
“FECHA DE INSCRIPCIÓN: — 07/04/2015 / / 
' NÚMERO DE INSCRIPCIÓN. 77 
REGISTRO: ,*. LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL y 

A 

2. _DATOSDE LOS INTERVINIENTES: - o 
Identificación | Nombres Cantón de Calidad en que | Estado Civil 

> ] Domicilio comparece 

1304706490 | CEVALLOS Portoviejo | REPRESENTANTE | Divorciado 
— VELASQUEZ LEGAL 

1 JHONNY A 
KENNEDY ? 

Ss : - F — 

3._ DATOSDEL ACTO O CONTRATO: Y > 
¡NATURALEZA DEE ACTO O * + --—| AUMENTO DE CAPITALCON REFORMA DE | ? 
CONTRATO: —-- . ESTATUTOSDE COMPAÑIA ANONIMA. 
FECHA ESCRITURA; . . -. 02/04/2015 

UNOTARÍA: - 2007 7 NOTARIA NOVENA 

-CANTÓN: 1. - “| PORTOVIEJO 

N?. RESOLUCIÓN: , | ESCRITURA: PO001549 
| FECHA RESOLUCIÓN: ¿> o |] NO APLICA A A 
-AUÚTORIDAD QUE APRUEBA; *--" | NO APLICA 

NOMBRE ÁUTORIDAD QUE”. NO APLICA 

EMITE LA RESOLUCIÓN: * Y 
PLAZO; 0 7 
(NOMBRED DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 7 
”, A - DE ABRILS.A. Y 
DOMICILIO DE LA-COMPAÑÍA: PORTOVIEJO — 

: — 

4. DATOSCAPITAL/CUANTÍA: ÁÍ — ” 
| Capital a [Valor 2] > 

— 

$ pasonal de Roy, "o. o == 

E 2 Página 1 de 2 

EPS ab. ldolt 
: 3 $ 2EGISTRADÓR MERCANTIL 

— A Mes CANTÓN [PORTOVIEJO 

7 crac 

 



_ 

1 OS 

“Registro Mercantil de Portoviejo 
| Cuantía | 3625,00 7] 

  

  

5. DATOSADICIONALES: 

| NO APLICA 2] 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 

PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA+J— 

"NORMATIVA VIGENTE. 

  

    
  

T/DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2015 

      
    

FECHA DE EMISIÓN: PORTOVIES 

A dal di cn 

¿Adol levdo Y. 
BOLIVAR ERAÑQUEZ ona de Registro q 
rrcisrRAbl EL ón PORTOVIEJO o "Se 

    

     

  

-/ E 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE OLMEDO ENTRE SUCRE Y CÓRDOVA. EDIFBANCO 

—H 
al Y - o 

> » 

) 
o 

Í - 

rn” - 

, s ? ? 
NS _— 

/ Ñ 

— r 

a y — 
% Z 

NX Página 2 de 2 
) - 

/ 

X No 0042648


